
STANDORT-
FINDER

Fachdienste und 
Vorstandsbereiche der 

Stadtverwaltung Gronau

Brücke, Parkstraße 1
Sachgebiet 340.1 – Stadtbücherei
stadtbuecherei-gronau@gronau.de
02562 12-442

Sachgebiet 340.2 – Musikschule
musikschule@gronau.de
02562 12-472

Fachdienst 351 – Kinder, Jugend und Familie
Zentrale Jugendamt / Allgemeiner Sozialer Dienst:
jugendamt@gronau.de
02562 12-395
Pflege- und Beistandschaften:
02562 12-449
Jugendgerichtshilfe:
02562 12-332
Eingliederungshilfe:
02562 12-468
Pflegekinderdienst:
02562 12-372
Vormundschaften:
02562 12-438

Laubstiege 40
Fachdienst 351 – Kinder, Jugend und Familie
Jugendberufshilfe:
n.manske@gronau.de
02562 9985174
0151 61909508
Streetwork:
c.schlattmann@gronau.de und
streetworkgronau.reckers@gmx.de
02562 9985173
0175 2643778

Eper Amtshaus, 
Agathastraße 39
Fachdienst 133 – Bürger- und Ratsservice
Rathaus-Service:
rs@gronau.de
02562 12-678
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Standesamt: 
standesamt@gronau.de
02562 12-339

Fachdienst 355 – Jobcenter
Eingliederung und Vermittlung:
arbeitsvermittlung@gronau.de
02562 12-585

von-Keppel-Straße 10
Sachgebiet 340.1 – VHS Gronau
vhs@gronau.de
02562 12-666

Sachgebiet 340.1 – Bücherei Epe
buecherei-epe@gronau.de
02562 12-325

Fachdienst 355 – Jobcenter
Eingliederung und Vermittlung:
arbeitsvermittlung@gronau.de
02562 12-585

Hofkamp 8a
Fachdienst 355 – Jobcenter
Leistung:
jobcenter@gronau.de
02562 12-350
Unterhaltsvorschuss:
jobcenter@gronau.de
02562 12-350

... nicht gefunden was Sie suchen?
Alle Fachdienste konnten nicht abgebildet werden, 
deshalb schauen Sie gerne auf www.gronau.de.

Weitere Fachdienste und Ansprechpersonen finden 
Sie unter „Verwaltungsüberblick“ oder „Unser Team“ 
oder über die Suchfunktion auf unserer Startseite.

Online- 
Terminvergabe



Fabrikstraße 3
Bürgermeister Jörg von Borczyskowski 
buergermeister@gronau.de
Sekretariat: s.haves@gronau.de
02562 12-304

Büro des Bürgermeisters 
pressestelle@gronau.de
02562 12-290

Fachdienst 110 – Personal und Organisation 
s.klimke@gronau.de
02562 12-311

Fachdienst 133 – Bürger- und Ratsservice 
Wahlangelegenheiten:
d.alfert@gronau.de
02562 12-412

Bahnhofstraße 26
Fachdienst 200 – Finanzmanagement/
Steuerwesen
Stadtkasse:
m.sperver@gronau.de
kassenwesen@gronau.de
02562 12-421
Steuern:
j.rothkegel@gronau.de
steuerwesen@gronau.de
02562 12-323
Vollstreckung

Iltisstraße 20
Erste Beigeordnete Christiane Schrader 
c.schrader@gronau.de
Sekretariat: s.fortkamp@gronau.de
02562 12-305

Gleichstellungsbeauftragte
e.brefeld@gronau.de
02562 12-477

Fachdienst 132 – Sicherheit und Ordnung 
ordnungsamt@gronau.de
02562 12-237

Fachdienst 340 – Bildung und Sport
k.raible@gronau.de
02562 12-240
Sachgebiet 340.4 – Schule und Sport:
f.grothe@gronau.de
02562 12-242

Fachdienst 351 – Kinder, Jugend und Familie
Familienbüro:
familienportal@gronau.de
02562 12-500

Grünstiege 64
Stadtbaurat Ralf Groß-Holtick
r.gross-holtick@gronau.de
Sekretariat: v.ahuis@gronau.de
02562 12-495

Fachdienst 460 – Allgemeine Bauverwaltung
bauamt@gronau.de
02562 12-495

Fachdienst 461 – Stadtplanung
bauplanung@gronau.de
02562 12-270
Denkmalschutz:
k.geveler@gronau.de
02562 12-370

Fachdienst 463 – Bauordnung
bauordnung@gronau.de
02562 12-444

Fachdienst 465 – Gebäude- und 
Liegenschaftsmanagement
Gebäudemanagement:
gmg@gronau.de
02562 12-294
Liegenschaftsangelegenheiten:
gmg@gronau.de
02562 12-228

Fachdienst 466 – Tiefbau, Verkehr
und Stadtgrün
bauhochtief@gronau.de
02562 12-445

Korruptionsschutzbeauftragter
korruptionsschutzbeauftragter@gronau.de
02562 12-319

Mühlenmathe 41
Fachdienst 350 – Soziales und Integration
Wohnungs- und Rentenservice: 
wrs@gronau.de
02562 12-555
Asylangelegenheiten: 
asyl@gronau.de
02562 12-258
SGB XII/Grundsicherung: 
grundsicherung@gronau.de
02562 12-557
Bildung und Teilhabe:
but@gronau.de
02562 12-554
Altenhilfe-Koordinatorin:
k.von-truembach@gronau.de
02562 12-542

Neustraße 31
Fachdienst 133 – Bürger- und Ratsservice
Rathaus-Service:
rs@gronau.de
02562 12-345

Neustraße 2 und Jöbkesweg 5
Fachdienst 350 – Soziales und Integration
Team Integration:
integration@gronau.de
02562 12-595
Integrationsmanager:
a.werz@gronau.de
02562 12-595

= die Verwaltungsnebenstelle ist barrierefrei zugänglich 
(Icon © freepik.com)


